
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
МИНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

(наименование вышестоящей организации) 
 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ «Борисовский государственный колледж» 
(наименование учреждения) 

 
 

 
Накопительная папка № 1 

 
Программа индивидуальной профилактической работы 

несовершеннолетнего 
                  _____________________________________________ 

Ф.И.О. 
 

_______________________________________________________________________________ 
Дата рождения 

 
 
 
 
 

С ____________ г. по __.__.20__ г. 
         дата (крайние даты) 

На ______________ листах 

Хранить _______________ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ф. № _______________ 
Оп. № ______________ 
Д. № _______________ 
 
 
 
 
 



Все документы располагаются в хронологическом порядке!!! 
 

1. Документ, являющийся основанием для организации и 
проведения индивидуальной профилактической работы  

 
Закон Республики Беларусь «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 31.05.2003 г. № 
200-З (далее – Закон) 

Статья 6 
 
- заявление несовершеннолетнего либо его родителей (усыновителей, 

удочерителей), опекунов или попечителей об оказании им помощи по 
вопросам, относящимся к компетенции органов, учреждений и иных 
организаций, осуществляющих профилактику безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних; 

- приговора, решения, постановления или определения суда; 
- постановления комиссии по делам несовершеннолетних, прокурора, 

следователя, органа дознания или начальника органа внутренних дел. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Приказ 
 

На основании (документ, являющийся основанием для проведения ИПР 
согласно ст. 6 Закона) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать с 19.04.2022 г. (дата поступления документа) 

индивидуальную профилактическую работу с обучающимся 8 класса, 
Ивановым Иваном Ивановичем 

2. Педагогу социальному Ф.И.О., классному руководителю (куратору 
учебной группы, воспитателю) Ф.И.О. изучить особенности семейного 
воспитания несовершеннолетнего Иванова И.И. до чч.мм.гг. – 10 календарных 
дней  

3. Педагогу-психологу Ф.И.О. провести психологическую диагностику в 
срок до чч.мм.гг. – 10 календарных дней  

4. Педагогу социальному Ф.И.О., педагогу-психологу Ф.И.О. классному 
руководителю (куратору учебной группы, воспитателю) Ф.И.О. разработать 
проект программы индивидуальной профилактической работы до чч.мм.гг. – 
14 календарных дней  

5. Рассмотреть на заседании совета по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних (не позднее 14 календарных дней) 
проект программы индивидуальной профилактической работы с 
несовершеннолетним Ивановым И.И., при необходимости внести необходимые 
дополнения или изменения, установить периодичность анализа реализации 
мероприятий программы. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по воспитательной работе Ф.И.О. 

 
В случае отсутствия педагога-психолога в учреждении образования, 

сделать запрос в СПЦ административной единицы – данный пункт вносится в 
приказ с указанием сроков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Уведомление РОВД о начале проведения ИПР в учреждении 
образования 

 
Начальнику ХХХХ РОВД 
полковнику милиции 
Сидорову П.И. 
 

Руководство государственного учреждения образования «ХХХХ» 
информирует Вас, что на основании постановления комиссии по делам 
несовершеннолетних ХХХХХ райисполкома от 30.03.2022 (вх. от 19.04.2022 № 
348), была начата индивидуальная профилактическая работа с 
несовершеннолетним Ивановым Иваном Ивановичем, 04.01.2005 года 
рождения, учащегося Х класса, проживающего по адресу: Минская область, г. 
Пинск, улица Светлая, д. 155. 

Дополнительно сообщаем, что совет профилактики по данному вопросу 
состоится 04 мая 2022 г. в 12.00 на базе нашего учреждения. 
 

Директор                                                                            И.О.Ф 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Результаты изучения особенностей семейного воспитания, 
психолого-педагогической диагностики: акт посещения семьи, протокол 
наблюдения за несовершеннолетним в учреждении образования, оценка рисков 
совершения повторных противоправных деяний, психолого-педагогическая 
характеристика, заключение по результатам диагностики, рекомендации по 
результатам диагностики и т.д. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. Итоговая информация  
Приложение 4 Методических рекомендаций 

 
Итоговая информация по результатам изучения особенностей 

семейного воспитания, психолого-педагогической диагностики 
несовершеннолетнего Иванова Ивана Ивановича,  

04.01.2005 года рождения. 
 

В период времени с чч.мм.гг. по чч.мм.гг. организовано изучение 
особенностей семейного воспитания несовершеннолетнего ФИО, проведена 
социально-педагогическая и психологическая диагностика, направленная на 
изучение качеств личности несовершеннолетнего, выявление психологических 
проблем и факторов социальной среды, влияющих на поведение 
несовершеннолетнего.  

В ходе изучения особенностей семейного воспитания несовершеннолетнего 
было установлено: указать состав семьи несовершеннолетнего, особенности 
взаимоотношений в семье, приоритеты семьи, сотрудничество семьи с 
учреждением образования, степень участия родителей в воспитании 
несовершеннолетнего + информация из протокола наблюдения в семье 
(приложение 2 новых Метод.рекомендаций).  

В результате социально-педагогической диагностики выявлено: описать 
результаты, полученные в ходе социально-педагогической диагностики + 
приложение 3 новых Метод.рекомендаций. 

По результатам психологической диагностики выявлено следующее: 
результаты проведённой диагностики. 

По результатам оценки рисков и возможностей выявлено: перечислить 
выявленные риски. 

Выводы: прописываются: выявленная проблемная ситуация, причины 
совершения правонарушения, ресурсные возможности несовершеннолетнего, на 
которые стоит опираться в ходе проведения индивидуальной профилактической 
работы, приемлемые формы. 
 
чч.мм.гг​  

​​  
Педагог социальный 
Педагог-психолог 
Классный руководитель 
Заместитель директора по воспитательной работе 
 
 
 
 
 
 



6. Выписка из протокола заседания Совета профилактики 
 

Присутствие родителей на совете профилактики обязательно. В случае 
невозможности присутствия родителей на совете профилактики целесообразно 
взять согласие на рассмотрение вопроса без их участия. 

 
Приложение 2 

Выписка  
из протокола заседания Совета  

по профилактике безнадзорности и правонарушений совершеннолетних 
государственного учреждения образования «ХХХХХХ»  

№ ХХ от чч.мм.гг 
 

2. Рассмотрение информации об организации индивидуальной 
профилактической работы с несовершеннолетним Ф.И.О. 

СЛУШАЛИ: Ф.И.О., должность, информация  
ВЫСТУПАЛИ: 
ИВАНОВА Олеся Игоревна, мать несовершеннолетнего, которая 

пояснила, что….. 
ИВАНОВ Иван Иванович, который пояснил, ….. Свою вину признал, в 

содеянном раскаивается.  
На основании полученных результатов в ходе проведённой 

психологической и социально-педагогической диагностики 
несовершеннолетней составлен проект программы индивидуальной 
профилактической работы. Проект программы прилагается. 

РЕШИЛИ:  
1. Принять проект программы индивидуальной профилактической 

работы с Ивановым Иваном Ивановичем без изменений и дополнений. 
2. Далее организовать индивидуальную профилактическую работу с 

несовершеннолетним Ивановым И.И. по принятой программе. 
Срок: с дата совета профилактики по дата приказа + 1 год 
Ответственные:  
3. Ф.И.О, должность государственного учреждения образования 

«ХХХХ» ознакомить мать несовершеннолетнего, Иванову Олесю Игоревну, с 
содержанием программы (под подпись), предоставить Ивановой О.И. выписку 
из программы. 

4. Установить срок рассмотрения промежуточных результатов реализации 
программы.  

Срок: не реже 1 раза в квартал: до 19.07.2022, до 19.10.2022, до 
04.01.2023. 

Ответственный: Ф.И.О., должность. 
5. Включить информацию о проведении ИПР с обучающимся в 

социально-педагогическую характеристику учреждения образования. 
Срок: чч.мм.гг. 



Ответственные: 
5. Заместителю директора по воспитательной работе Ф.И.О. представить 

информацию о выполнении поручений.  
Срок: дата следующего заседания 
 
 

Председатель  
совета профилактики 
«__» _____________ 2022 г.                                   И.О.Ф 
 
Секретарь совета профилактики 
«__» _____________ 2022 г.                                   И.О.Ф 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. Программа индивидуальной профилактической работы 
 
Фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего: Иванов Иван Иванович 
Дата рождения: 04.01.2005  
Адрес проживания (пребывания) несовершеннолетнего: г. Иваново, ул. 
Ивановская, д. 75   
Сведения о его законных представителях: мать – Иванова Олеся Игоревна, 
18.10.1979 г.р. 
отец – Иванов Сергей Михайлович, 27.01.1972 г.р. 
Категория несовершеннолетнего в отношении, которого проводится 
индивидуальная профилактическая работа: несовершеннолетний, 
употребление которым алкогольных, слабоалкогольных напитков или пива 
установлено в соответствии с законодательством (категория прописывается из 
ст. 5 Закона № 200-З) 
Номер и дата поступления документа, являющегося основанием для 
проведения ИПР: постановление комиссии по делам несовершеннолетних 
Хххххх райисполкома от 30.03.2022, вх. от 19.04.2022 № 348 (прописывается в 
соответствии со ст. 6 Закона № 200-З) 
Выявленная проблемная ситуация: по результатам изучения 
индивидуальных особенностей несовершеннолетнего, семейного воспитания 
(например, недостаточный уровень самоконтроля, правовой культуры, 
подверженность чужому влиянию и т.д.) 
Выявленные риски повторного совершения противоправных действий: 
____________________________________________________________________ 
Мероприятия: 
 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки 
исполнения  

Исполнитель  Отметка о 
выполнении 

Диагностика 
 Приложение 5 Методических 

рекомендаций 
Промежуточная, 
заключительная 
Первичная не 
вносится 

ФИО, должность Прописывается 
конкретная 
дата 

Профилактика и коррекция 
 Цикл индивидуальных 

занятий с элементами 
тренинга с 
несовершеннолетним, 
направленных на обучение 
навыкам противостояния 
чужому влиянию «Умение 
противостоять 
манипуляциям» (4 занятия) 

Указывать 
конкретный 
месяц, неделю 
или число 
проведения  
май, 2023 
июнь, 2023 
июль, 2023 
август 2023 
 

ФИО, должность  

 Цикл интерактивных занятий 
с целью профилактики 
здорового образа жизни (6 
занятий) 

вторая суббота 
месяца 
май,  
июнь,  

  



июль,  
август, 
сентябрь, октябрь 

 Контроль за посещением 
несовершеннолетним Иваном 
школьных занятий, 
факультативов и мероприятий 
шестого школьного дня 

Ежедневно в 
течение учебного 
года 

  

 Информирование ИДН об 
отсутствии Ивана на учебных 
занятиях в случае 
невозможности установления 
причины отсутствия 

В течение дня   

 Контроль за 
времяпровождением Ивана в 
вечернее время, выходные и 
праздничные дни 

   

 Рассмотрение на совете по 
профилактике безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних 
результатов реализации 
программы ИПР 

Не реже 1 раза в 
квартал: 
до 19.07.2022 
до 19.10.2022 
до 05.01.2023 

  

 Посещение Ивана по месту 
жительства с целью:  
- проведения 
профилактических бесед и 
консультаций;  
- контроля за 
времяпровождением  

не реже 1 раза в 
два месяца 

  

Просвещение – с учётом характера совершённого противоправного деяния, планировать 
мероприятия для несовершеннолетнего и родителей.  
 Цикл бесед с Иваном, 

направленный на:  
- повышение правовой 
культуры - 3; 
- хххх ответственного 
поведения - 4; 
- хххх здорового образа 
жизни - 5 
Можно сразу прописать темы 

с 
периодичностью 
не менее 1 раза в 
месяц: вторая 
суббота месяца  
 

  

 Просвещение родителей 
несовершеннолетнего Ивана с 
целью повышения 
педагогической компетенции 
в вопросах воспитания детей  
«Правовые основы семейного 
воспитания: права и 
обязанности родителей и 
детей», «Формирование 
нравственных привычек 
поведения в семье», 
«Личность родителей в 
воспитании детей», «Факторы 

не реже одного 
раза в месяц: 
вторая суббота 
месяца 

  



риска, способствующие 
употреблению алкоголя», 
«Взаимодействие и 
взаимопонимание в семье», 
«Совместный досуг – как 
основа формирования 
здорового образа жизни», 
«Формирование устойчивых 
установок против вредных 
привычек у подростков» 

Консультирование планируется с учетом совершенного противоправного деяния для 
несовершеннолетнего и его родителей, а также учитывая возраст несовершеннолетнего  
 Консультирование Ивана с 

целью:  
профессионального 
самоопределения: «Мир 
профессий», «Хочу. Могу. 
Надо», «Профессии моих 
родителей», «Трудный 
выбор»; 
организации досуга: «Скучен 
день до вечера, коли делать 
нечего», «Мир моих 
увлечений» 

не менее одного 
раза в месяц: 
четвёртая суббота 
месяца 

  

 Консультирование Ивановой 
С.М. и Иванова О.И. с целью 
повышения педагогической 
компетенции по возрастным 
особенностям юношеского 
возраста, профессионального 
самоопределения сына 

не реже 1 раза в 
месяц:  
вторая суббота 
месяца 
 

  

Организация досуга (временной трудовой занятости) 
 Указывается конкретно 

Например 
Объединение по интересам 
«Умелые руки» 
Секция «Футбол» 

 
 
Пн. 15.00-15.45 
 
Вт., пт. 
17.00-18.30 

 Отметка о 
посещении 
делается в 
журнале… 

 
Ожидаемые результаты реализации программы: достижение 

положительной динамики в поведении Ивана: соблюдает правила здорового 
образа жизни, негативно относится к вредным привычкам, проявляет признаки 
право послушного поведения и соблюдения закона, отсутствуют повторные 
правонарушения, связанные с употреблением спиртных напитков, умеет в 
ситуации неопределённости совершать ответственный выбор, владеет навыком 
противостояния чужому влиянию.  

 
способен к моделированию последствий нарушения норм права и 

морали, отсутствуют повторные правонарушения 
 
владеет навыком постановки цели 



 
владеет знаниями о нормативно-правовых основах уголовной и 

административной ответственности, способами самоконтроля, проявляет 
готовность формировать и поддерживать позитивные связи с членами своей 
семьи 

 
умеет оценивать свои поступки с точки зрения их влияния на 

собственное здоровье, владеет способами самоконтроля (можно добавить в 
соответствии с возрастом), отсутствуют повторные уходы, обладает 
готовностью формировать и поддерживать позитивные связи с членами своей 
семьи 

 
имеет представление и понимает ценность своего здоровья и здоровья 

окружающих 
 
отсутствие фактов совершения правонарушений, связанных с 

употреблением спиртных напитков, соблюдает правила здорового образа 
жизни, негативно относится к вредным привычкам, владеет навыками 
противостояния негативному влиянию социального окружения, способен к 
моделированию последствий нарушения норм права и морали, проявляет 
уважительное отношение к нормам права, отсутствуют повторные 
правонарушения 
 
также прописываете устранение тех проблем, которые выявлены в ходе диагностики. Например, 
снижен уровень тревожности, повышен уровень мотивации и т.д. 
 
Заместитель директора по воспитательной работе 
________________________                                        ____________________  
                                    (дата)                                                                   (подпись)                             (инициалы, фамилия) 

 
Подписи ответственных 
________________________                                        ____________________       
                                    (дата)                                                                   (подпись)                                        (инициалы, фамилия) 

________________________                                        ____________________       
                                    (дата)                                                                    (подпись)                                       (инициалы, фамилия) 

Законные представители: 
 
________________________   ____________________          О.И.Иванов  
                                    (дата)                                                                   (подпись)                                      (инициалы, фамилия) 
 

________________________   ____________________          С.М.Иванова 
                                    (дата)                                                                   (подпись)                                      (инициалы, фамилия) 
 

 
 
 
 



Результаты реализации программы (по итогам работы): 
Заполняется по окончанию проведения ИПР, прописываются достигнутые 
ожидаемые результы______________________________________________ 
Например, в результате реализации мероприятий несовершеннолетний 
овладел навыками саморегуляции, умеет в ситуации неопределённости 
совершать ответственный выбор, владеет навыком противостояния чужому 
влиянию и т.д. 
 
Заместитель директора по воспитательной работе 
____________________                                                  ___________________        
                       (дата)                                                                   (подпись)                                              (инициалы, фамилия) 
 

Проект программы (или программа) рассмотрен на заседании совета по 
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних № 
_____ от ____________. 
 
 

 
 
8. Информация учреждения образования, характеризующая образ 

жизни и поведение несовершеннолетнего: актуальная информация о 
занятости, успеваемости и т.д. – размещается в хронологическом порядке 
 

 
9. Информация о проделанной работе: педагога-психолога, педагога 

социального, классного руководителя (куратора группы) – размещается в 
хронологическом порядке 

 
 
10. Промежуточный анализ реализации программы ИПР с 

несовершеннолетним Ивановым Иваном Ивановичем, дата рождения 
Отчетный период: месяц – месяц 20__г. 

 
1. Указать мероприятия, проведенные по диагностическому направлению 

и их результаты. 
2. Указать мероприятия, проведенные по профилактике и коррекции, 

участие Ивана в них, результативность данных мероприятий. 
3. Указать мероприятия, проведенные по просвещению 

несовершеннолетнего и их результат.  
4. Указать проведенные консультации, их тематику и результативность. 
5. Указать, какие мероприятия проведены по организации досуга 

несовершеннолетнего, как организован досуг несовершеннолетнего.  
При указании мероприятий прописывать дату проведения того или 

иного мероприятия. 



Вывод:  
I вариант) Проводимые в отчетный период мероприятия с Ивановым И.И. 

позволили достичь определённого результата, а именно: 
1. Иван не замечен в совершении противоправных действий; 
2. Иван частично изменил круг своего общения. Исключил из круга 

общения молодого человека, вместе с которым совершил противоправное 
действие, но продолжает общаться с друзьями данного молодого человека. 
Стал больше времени проводить с ближайшим окружением. 

3. Иван является успевающим учащимся, ответственно относится к 
учебе. 

Каждый раз выводы должны меняться и добавляться из ожидаемых 
результатов.  

При работе с несовершеннолетним наблюдается положительная 
динамика, поэтому с ним необходимо продолжить работать по данной 
программе. 

 
II вариант) Проводимые в отчетный период мероприятия с Ивановым 

И.И. не привели к желаемому результату, а именно: 
1) Иван, ранее замеченный в употреблении спиртных напитков, совершил 

противоправное действие, предусмотренное ст. 11.1 (мелкое хищение из 
магазина). 

2) Иван категорически отказался посещать спортивную секцию, в 
которую записан. Не посещает около 2-х месяцев. 

3) Иван изменил свой круг общения, но не в лучшую сторону. Теперь его 
круг составляют совершеннолетние, ранее замеченные в совершении 
противоправных действий. Под их влиянием несовершеннолетний совершил 
мелкое хищение из магазина. 

4) Ухудшилась успеваемость Иванова И., появились пропуски занятий 
без уважительной причины. 

В связи с вышеизложенным необходимо внести дополнения в программу 
индивидуальной профилактической работы (рассматриваются на заседании 
Совета по профилактике) с Ивановым И.И., а именно: 

1. Провести дополнительное изучение личности обучающегося и 
особенностей его поведения. 

2. По результатам диагностики определить дополнительную занятость 
Ивана (найти кружок или секцию по интересам вне учреждения образования, 
определить его в данный кружок или секцию, в течение срока проведения ИПР 
контролировать посещение). 

3. Провести просветительскую работу, направленную на профилактику 
совершения правонарушений и преступлений против чужой собственности. 

4. Провести коррекционные занятия, направленные на коррекцию 
отклоняющегося поведения (склонность к воровству и т.д.). 

5. При тесном взаимодействии с законным представителем 
несовершеннолетнего, его ближайшими родственниками и значимыми 



взрослыми запланировать мероприятия по коррекции круга общения Иванова 
И.И. 

6. Запланировать мероприятия по контролю за успеваемостью и 
посещением занятий Ивановым И., в данные мероприятия вовлекать 
инспектора ИДН (например, ежедневный отчёт несовершеннолетнего после 
занятий перед администрацией или зам.директора по УВ, УВР о том, как 
прошел учебный день; проведение еженедельных бесед со стороны инспектора 
ИДН после получения информации из УО по учащемуся и т.д.). 

 
Заместитель директора  
по воспитательной работе                                                     И.О.Ф 
 
Дата составления  
 

 
 

 
11. 

Выписка  
из протокола заседания Совета  

по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
государственного учреждения образования «ХХХХХХ»  

№ ___ от ХХ.ХХ.2022 
 

2. Рассмотрение информации о выполнении мероприятий программы 
индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетним ФИО. 

СЛУШАЛИ: ХХХ, должность государственного учреждения 
образования «ХХХХХХХ», которая сообщила о том, что индивидуальная 
профилактическая работа с несовершеннолетним ФИО была начата 1 апреля 
2022 г. на основании ХХХХХХХ. Категория несовершеннолетнего: 
несовершеннолетний, употребление которым алкогольных, слабоалкогольных 
напитков или пива установлено в соответствии с законодательством.  

Мероприятия программы индивидуальной профилактической работы 
(далее – Программа) основывались на выявленной проблеме – это 
недостаточный уровень самоконтроля и несформированность жизненных 
целей. Поэтому основная часть запланированных мероприятий была 
направлена на формирование навыков самоконтроля и умение ставить цели.  

Все запланированные мероприятия программы индивидуальной 
профилактической работы выполнены. 

По направлениям:  
профилактики и коррекции был проведен цикл занятий (13.04.2022, 

14.05.2022, 06.06.2022), направленный на обучение навыкам анализировать своё 
поведение; 

просвещения проведены следующие мероприятия: 



профилактические беседы, направленные на формирование ответственного 
поведения: 

13.04.2022 – «Права и обязанности несовершеннолетнего»; 
03.06.2022 – «Малая оплошность доводит до большой беды»; 
06.06.2022 – «Самоконтроль и требовательность к себе»; 
06.07.2022 – «Всегда есть выбор». 
Во время проведения мероприятий ХХХХХ был умеренно активен, но 

проявлял заинтересованность в реализации запланированных мероприятий. Своё 
противоправное деяние осознал в полной мере. За время реализации мероприятий 
несовершеннолетний стал более ответственно относиться к соблюдению норм 
морали и права, способен моделировать последствия своих поступков, овладел 
навыком постановки цели.  

Работа с ХХХХХХ, матерью несовершеннолетнего, проводилась в форме 
бесед: «Правовые основы семейного воспитания: права и обязанности родителей и 
детей» (13.04.2022), «Формирование нравственных привычек поведения в семье» 
(13.05.2022), «Организация занятости несовершеннолетнего» (03.06.2022 – по 
телефону), «Личность родителей в воспитании детей» (06.06.2022) и 
«Взаимодействие и взаимопонимание в семье» (06.07.2022), а также проведены 
консультации «Доверяй, но проверяй» (13.04.2022),   «Возрастные особенности 
юношеского возраста» (13.05.2022), «Как не потерять авторитет в глазах детей» 
(06.06.2022) и «Мой взрослый ребёнок» (06.07.2022).   

Также семья посещалась по месту жительства (13.05, 06.06, 16.06. и 
06.07.2022). На момент посещения семьи всегда имелась приготовленная пища, 
запас продуктов, в квартире был порядок. Обстановка спокойная, доброжелательная. 

За время реализации мероприятий Программы наблюдается положительная 
динамика. ХХХХХ стал более ответственным в своём поведении, а также проявляет 
признаки законопослушного поведения, способен к моделированию последствий 
противоправных деяний, повторные правонарушения отсутствуют. 

РЕШИЛИ:  
1. В связи с реализацией мероприятий программы индивидуальной 

профилактической работы и на основании ст. 7 Закона Республики Беларусь от 
31 мая 2003 г. № 200-З «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних» индивидуальную профилактическую 
работу с несовершеннолетним считать завершенной.  

2. ХХХХ, должность государственного учреждения образования 
«ХХХХХХ», в течение 3-х рабочих дней уведомить инспекцию по делам 
несовершеннолетних ХХХХХ РОВД о прекращении индивидуальной 
профилактической работы с ФИО.  
 
Председатель 
совета профилактики 
«__» _____________ 2022г.                                            И.О.Ф 
 
Секретарь совета профилактики 
«__» _____________ 2022г.                                            И.О.Ф 
 



Приказ  
 
О прекращении индивидуальной  
профилактической работы 
в отношении несовершеннолетнего 
ФИО 

  

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Беларусь от 31 мая 2003 
года № 200-3 «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прекратить с чч.мм.гг. индивидуальную профилактическую работу в 
отношении несовершеннолетнего Ф.И.О, в связи с указать причину 
(истечением срока реализации программы, достижения возраста 18 лет).   

2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Ф.И.О.  
 

Директор                                                                           И.О.Ф. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СОДЕРЖАНИЕ РАБОТЫ 

Ф.И.О несовершеннолетнего ________________________________________ 
 

Дата Содержание 
___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 
​  

 



СОДЕРЖАНИЕ РАБОТЫ 

Ф.И.О родителей _____________________________________________________ 
 
Дата Содержание  
___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

___ ___ ______ 
Кем сделана  
запись: 
 

 

 


